
ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 

голови обласної державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації 
 
 
від 

 
28.04. 

 
20 

 
25 

 
р. 

        
  м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
60-ор-св 

 
Про створення комісії з припинення комунального підприємства 
«Запоріжжя» Запорізької обласної ради шляхом приєднання до 
комунального підприємства «Універс» Запорізької обласної ради та 
затвердження її складу  
 

Керуючись Цивільним кодексом України, Законами України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», «Про державну реєстрацію юридичних осіб, 

фізичних осіб – підприємців та громадських формувань», «Про правовий режим 

воєнного стану», «Про запобігання корупції», постановою Верховної Ради 

України від 21.03.2024 № 3625-IX «Про здійснення Запорізькою обласною 

військовою адміністрацією, начальником Запорізької обласної військової 

адміністрації повноважень, передбачених частиною третьою статті 10 та 

частиною третьою статті 15 Закону України «Про правовий режим воєнного 

стану», Указами Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про 

введення воєнного стану в Україні», зі змінами, та від 24 лютого 2022 року                   

№ 68/2022 «Про утворення військових адміністрацій», розпорядженнями 

голови обласної державної адміністрації, начальника обласної військової 

адміністрації від 03.04.2024 № 175 «Про деякі питання здійснення повноважень 

Запорізької обласної ради на період дії воєнного стану в Україні та протягом 30 

днів після його припинення чи скасування», від 22.05.2024 № 4-ор «Про 

затвердження Тимчасового розподілу обов’язків голови Запорізької обласної 

ради та структурних підрозділів виконавчого апарату Запорізької обласної ради 

на період воєнного стану в Україні та протягом 30 днів після його припинення 

чи скасування», від 14.04.2025 № 50-ор-св «Про припинення комунального 

підприємства «Запоріжжя» Запорізької обласної ради шляхом приєднання до 

комунального підприємства «Універс» Запорізької обласної ради», враховуючи 

лист комунального підприємства «Універс» Запорізької обласної ради від 

17.04.2025 № 207, лист комунального підприємства «Запоріжжя» Запорізької 

обласної ради від 18.04.2025 № 180425-2, заяву директора комунального 

підприємства «Універс» Запорізької обласної ради від 28.04.2025, з метою 

виконання вимог розпорядження голови обласної державної адміністрації, 

начальника обласної військової адміністрації від 14.04.2025 № 50-ор-св «Про 

припинення комунального підприємства «Запоріжжя» Запорізької обласної 

 



 2 

ради шляхом приєднання до комунального підприємства «Універс» Запорізької 

обласної ради» та дотримання вимог чинного законодавства, 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 

 1. Створити комісію з припинення комунального підприємства 

«Запоріжжя» Запорізької обласної ради шляхом приєднання до комунального 

підприємства «Універс» Запорізької обласної ради (далі – комісія з 

припинення) та призначити голову комісії з припинення. 

 

2. Затвердити склад комісії  з припинення (додається). 

 

3.  Доручити голові комісії з припинення представляти інтереси 

комунального підприємства  «Запоріжжя» Запорізької обласної ради та вчиняти 

всі необхідні дії щодо державної реєстрації його припинення. 

 

 4. Голову комісії з припинення комунального підприємства «Запоріжжя» 

Запорізької обласної ради шляхом приєднання до комунального підприємства 

«Універс» Запорізької обласної ради: 

 1) забезпечити у строк, визначений статтею 105 Цивільного кодексу 

України, подання документів, які передбачені Законом України «Про державну 

реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських 

формувань», з метою внесення інформації до Єдиного державного реєстру 

юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських формувань; 

 2) визначити перелік необхідних дій щодо припинення комунального 

підприємства «Запоріжжя» Запорізької обласної ради  (спільно з 

контролюючими органами); 

 3)  повідомити про припинення комунального підприємства «Запоріжжя» 

Запорізької обласної ради (далі – Підприємство) шляхом приєднання до 

комунального підприємства «Універс» Запорізької обласної ради (далі – 

Універс), кредиторів та інших юридичних осіб, які перебувають у договірних 

відносинах із Підприємством, у письмовій формі, із зазначенням порядку та 

строку заяви кредиторами вимог; 

 4) повідомити письмово всіх працівників Підприємства про його 

припинення шляхом приєднання до Універсу відповідно до вимог чинного 

законодавства; 

 5) забезпечити вивільнення працівників Підприємства або їх переведення в 

установленому порядку до Універсу; 

 6)  забезпечити проведення перевірок Підприємства компетентними 

органами, отримання довідок та інших документів, які підтверджують факт 

завершення перевірки та відсутність заперечень щодо припинення 

Підприємства; 

 7)  провести інвентаризацію майна, яке обліковується на балансі 

Підприємства, скласти передавальний акт та подати його на затвердження 

голові обласної державної адміністрації, начальнику обласної військової 

адміністрації; 



 3 

 8)  інформувати щоквартально виконавчий апарат Запорізької обласної 

ради про результати роботи комісії з припинення та вжиті заходи; 

 9) здійснити інші дії, пов’язані з припиненням Підприємства шляхом 

приєднання, згідно з чинним законодавством; 

 10) забезпечити неухильне виконання рішень (доручень) органів 

управління: Запорізької обласної ради, Запорізької обласної державної 

адміністрації; 

 11) забезпечити виконання вимог законодавства України щодо захисту 

інформації з обмеженим доступом; 

         12) забезпечити архівування документів (документації) та передачу до 

правонаступника документів (документації) в упорядкованому стані для 

складання архівної довідки та подальшого зберігання; 

 13) надати управлінню юридичного забезпечення діяльності ради 

виконавчого апарату Запорізької обласної ради  виписку з Єдиного державного 

реєстру юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських 

формувань за результатами припинення Підприємства шляхом приєднання до 

Універсу; 

 14) інформувати щоквартально, до 10 числа місяця, що настає за звітним, 

виконавчий апарат Запорізької обласної ради та керівників юридичних осіб, які 

є правонаступниками, про результати роботи комісії з припинення (зокрема, але 

не виключно про результати перевірок компетентними органами, наявні суми 

кредиторської та дебіторської заборгованості тощо), а також про вжиті заходи. 

 

 5. Голову та членів комісії з припинення, як посадових осіб юридичних 

осіб публічного права, неухильно дотримуватись вимог Закону України «Про 

запобігання корупції». 

 

 6.  Директора Універсу забезпечити: 

 1) прийом (переведення) працівників Підприємства до Універсу з 

урахуванням організаційної потреби та функцій, передбачених статутною 

діяльністю Універсу; 

2)  формування структури та штатного розпису Універсу з урахуванням 

організаційної потреби та посад, приєднаних від Підприємства, погоджених в 

установленому порядку; 

3) підготовку відповідних змін до Статуту Універсу; 

4) неухильне виконання умов та зобов’язань, визначених розпорядженням 

голови обласної державної адміністрації, начальника обласної військової 

адміністрації від 14.04.2025 № 50-ор-св «Про припинення комунального 

підприємства «Запоріжжя» Запорізької обласної ради шляхом приєднання до 

комунального підприємства «Універс» Запорізької обласної ради». 

 

7. Контроль за виконанням цього розпорядження  залишити за мною. 

 
Голова обласної державної адміністрації,  
начальник обласної військової адміністрації 

 
     Іван ФЕДОРОВ  

 


